Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Fica estabelecido entre as partes que, a partir de 01 de janeiro de 2019 nenhum empregado da EMPRESA 
que atuar na área de abrangência do SINDICATO, receberá remuneração inferior a R$ 1.071,63 (um mil e 
setenta e um reais e sessenta e três centavos), que considerado o período de experiência será o piso 
salarial de ingresso na empresa.

Pagamento de Salário  Formas e Prazos �

CLÁUSULA QUARTA - ADIANTAMENTO 

O empregado receberá previamente todo dia 20 um percentual de 40% do salário base a título de